Administração a ser submetida à deliberação da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada 
em 26 de dezembro de 2025, a qual dispõe sobre: “(1) Examinar e votar a constituição e o 
pagamento de dividendos calculados sobre o saldo da reserva de l reserva de garantia para 
pagamento de dividendos de exercícios anteriores, no montante de R$36.000.000,00 (trinta e 
seis milhões de reais), a serem pagos em 3 parcelas anuais em 2026, 2027 e 2028, conforme a 
Proposta da Administração. A proposta foi formulada em referência às regras de transição 

temporal vigentes, nos termos da Lei 9.250/1995, com a redação dada pela Lei 15.270/2025; (2) 
O aumento do capital social da Companhia, mediante a capitalização do saldo da reserva de 
investimentos no valor de R$44.688.528,78 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta e 
oito mil e quinhentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), e da reserva de garantia para 
pagamento de dividendos no valor de R$101.984.458,00 (cento e um milhões, novecentos e 
oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais) da Companhia, totalizando o 
montante de R$146.672.986,78 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos); (3) caso seja aprovada a deliberação 
constante do item 2 acima, aprovar a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia e (4) Examinar e Votar a consolidação do Estatuto Social, caso aprovada a deliberação

[...]

Administração manifestaram-se favoravelmente, sem objeções, à Proposta da Administração, 
que inclui: (1) A constituição e pagamento de dividendos complementares calculados sobre o 
saldo da reserva de lucros de exercícios anteriores, no montante de R$36.000.000,00 (trinta e 
seis milhões de reais), a serem pagos em 3 parcelas anuais em 2026, 2027 e 2028, conforme 
Proposta da Administração. A proposta foi formulada em referência às regras de transição 
temporal vigentes, nos termos da Lei 9.250/1995, com a redação dada pela Lei 15.270/2025;  (2) 
o aumento do capital social da Companhia, mediante a capitalização do saldo da reserva de 
investimentos no valor de R$44.688.528,78 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta e 
oito mil e quinhentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), e da reserva de garantia para 
pagamento de dividendos no valor de R$101.984.458,00 (cento e um milhões, novecentos e 
oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais) da Companhia, totalizando o 
montante de R$146.672.986,78 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos); (3) A alteração do caput do Artigo 
5º do Estatuto Social da Companhia, em razão do aumento de capital; e (4) A consolidação do 
Estatuto Social da Companhia, em razão da aprovação do item 3 acima. Nada mais havendo a